
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.279 Segunda-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

Orçamento
Dotação Orçamentária: 908288
Elemento de despesa: 3390-30
 FONTE DE RECURSO (FEDERAL): 01659000032
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 902031

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/3ºCRS/SESPA/2022
Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à ma-
téria, bem como o parecer do Controle Interno/3º CRS/SESPA, que opi-
nou pelo prosseguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 011/3ºCRS/
SESPA/2022, no valor total de R$ 508.500,00 (quinhentos e oito mil e 
quinhentos reais).
OBJETO: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa espe-
cializada para a prestação de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM VEICULOS AUTOMOTORES, com reposição de peças novas 
e genuínas, para atender a frota de veículos oficiais deste 3º Centro Regio-
nal de Saúde/SESPA, pelo período de 12 (doze) meses.
EMPRESA VENCEDORA:
THAYS NASCIMENTO FELIX LTDA, CNPJ: 33.640.253/0001-89, foi a vence-
dora dos itens 01, 02, 03, 04, pelo critério de menor preço, no valor total 
de R$ 508.500,00 (quinhentos e oito mil e quinhentos reais).
Valor total do Pregão Eletrônico nº 011/3ºCRS/SESPA: R$ 508.500,00 
(quinhentos e oito mil e quinhentos reais).
Castanhal – PA, 03 de fevereiro de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor Regional/3° CRS/SESPA

Protocolo: 902025

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 27/2023 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07/07/2021 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, à Ser-
vidora REJANIA MARIA BRITO LIMA, Matrícula nº 57225162/1, TECNICO 
DE ENFERMAGEM, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA/Altamira, 02 (DOIS) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 09/02/2010 à 
08/02/2013.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perí-
odo 16/03/2023 a 14/04/2023, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 02 de fevereiro de 2023.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 902251

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 008 de 03 de Fevereiro de 2023
Nome: Divino de Sousa Espíndula.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
Matrícula/Siape: 5960132-1.
CPF: 246.720.762-53.
Nome: Ivanilto Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505129.
CPF: 350.190.771-00.
Nome: Epitácio Castro Saraiva.

Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 0504697.
CPF: 480.110.961-68.
Período: 06 a 10.02.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Félix do Xingu.
Objetivo: realizar supervisão, monitoramento, avaliação e orientações nas 
ações de controle de dengue.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 902258
PORTARIA Nº 009 de 03 de Fevereiro de 2023
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 265.935.642-49.
Nome: Valmici Lima Rocha Alencar.
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária.
Matrícula/Siape: 0720534-019.
CPF: 131.892.392-15.
Período: 06 a 10.02.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara e Sapucaia.
Objetivo: implantar e implementar Comissão de Controle de Infecção Hos-
pitalar e o Núcleo de Segurança do Paciente, metas incluídas no Relatório 
de Gestão.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 902263
PORTARIA Nº 006 de 03 de Fevereiro de 2023
Nome: Alexsandra Ferreira da Silva
Cargo: Administradora.
Matrícula/Siape: 5967277-1.
CPF: 607.308.382-34.
Nome: Raimundo da Silva Rodrigues.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula: 504396.
CPF: 308.609.111-87.
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 06 a 10.02.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Floresta do Araguaia.
Objetivo: tratar de assuntos administrativos com os servidores da SESPA/
Ministério da Saúde, lotados neste município.
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 902247
PORTARIA Nº 007 de 03 de Fevereiro de 2023
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira Moraes.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Nome: Jhonatas Bispo da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897583-1.
CPF: 886.588.302-25.
Período: 06 a 10.02.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia do Norte e Água Azul do Norte.
Objetivo: realizar Ações de Carnaval (teste rápido, preservativos e fol-
ders), capacitação do sistema de controle logístico de insumos laboratoriais 
SISLOGLAB, monitoramento das ações de controle de IST/AIDS.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 902250
PORTARIA Nº 010 de 03 de Fevereiro de 2023
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Período: 05 a 10.02.2023.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã.
Objetivo: ministrar o Curso Introdutório para Agentes de Endemias – ACE.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 902266
PORTARIA Nº 011 de 03 de Fevereiro de 2023
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Nome: Edilson Gonçalves Gomes.
Cargo: Agente de saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504709.
CPF: 234.700.202-30.
Período: 06 a 11.02.2023.


